２００７年１２月２６日

報道関係各位）

博報堂ＤＹメディアパートナーズ、アイレップとの業務･資本提携を強化

 株式会社博報堂ＤＹメディアパートナーズ（本社：東京都港区 社長：佐藤孝 以下博

報堂ＤＹメディアパートナーズ）は、２００６年４月より行っている株式会社アイレップ（本社：東

京都渋谷区 社長：髙山雅行 以下アイレップ）との間で、ＳＥＭ領域を中心とするインター

ネット広告事業の強化を目的に業務、資本提携を行っております。この度、下記の通り提

携関係の強化を行いましたのでお知らせいたします。

 これまで博報堂ＤＹメディアパートナーズはアイレップの株式９００株（発行済み株式総数の

３．３３％：平成１９年１１月３０日現在）を保有しておりましたが、この度、両社の業務提携

における関係強化を図るため、既存株主が保有するアイレップ株３７５株を譲受いたしました。

これにより、博報堂ＤＹメディアパートナーズによる保有株数は１,２７５株（発行済み株式総

数の４.７２％）となりました。

 アイレップはＳＥＭ（Search Engine Marketing：検索エンジンマーケティング）領域において

核となるＳＥＯ（Search Engine Optimization：検索エンジン最適化）とリスティング広告の両

面において高い技術力、コンサルティング力、企業規模を有するＳＥＭを中心としたインター

ネットマーケティング企業であることに加え、専門シンクタンク「ＳＥＭ総合研究所」を所有する

など、進化の著しいＳＥＭ領域で常に最新の技術変化に対応できる高い専門性を持ってい

ます。

 両社は今後とも長期的なパートナーシップを想定した業務提携契約を継続し、質・量の

両面において、広告主に対し、強力かつ的確なソリューションを提供できる体制を構築して

まいります。

  1/2

＜ご参考＞ ２社の概要および業務提携内容

■株式会社博報堂ＤＹメディアパートナーズ

URL：http://www.hakuhodody-media.co.jp

設立：２００３年１２月

資本金：４５億円

代表者名：代表取締役社長 佐藤 孝

所在地：東京都港区東新橋一丁目５番２号

事業内容：総合メディア事業

■株式会社アイレップ

URL：http://www.irep.co.jp/

設立：１９９７年１１月

資本金：１億円

代表者名：代表取締役社長 髙山雅行

所在地：東京都渋谷区二丁目 1 番 1

事業内容：インターネットマーケティング事業、シニアマーケティング事業

■業務提携の概要

・ＳＥＯ、リスティング広告を中心とするＳＥＭ領域における業務提携

■この件に関するお問い合わせ先

博報堂ＤＹメディアパートナーズ 広報グループ 加藤・神子 ０３－６２１８－９１７５

  2/2